Auszug aus der Niederschrift über die konstituierende Sitzung der Bürgerschaft am 20.06.2019

Zu TOP: 7.6.1

zu TOP 7.6.1 - Wahl der ordentlichen Mitglieder und Stellvertreter des Ausschusses

für Finanzen und Vergabe (Einheitsliste)

Vorlage: AN 0129/2019

Der Präsident stellt fest, dass kein Redebedarf besteht und lässt über die Einheitsliste des Antrags AN 0129/2019 wie folgt abstimmen:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

In den Ausschuss für Finanzen und Vergabe der Bürgerschaft werden gewählt:

CDU/FDP-Fraktion

Mitglied Stellvertreter Michael Liebeskind Volker Borbe

Christian Meier skE
Thoralf Pieper
Susanne Lewing skE
Marco Schröder skE

Fraktion BfS

Mitglied Stellvertreter
Detlef Lindner Thomas Haack

Gerd Schlimper skE Claus-Dieter Philippen skE

Fraktion B90 / GRÜNE

Mitglied Stellvertreter
Robert Gränert Richard Kinder skE

Fraktion Die LINKE

Mitglied Stellvertreter
Marc Quintana Schmidt Sebastian Lange

Fraktion AfD

Mitglied Stellvertreter

Mario Gutknecht N.N.

SPD-Fraktion

Mitglied Stellvertreter

Peter van Slooten Thomas Würdisch skE

Abstimmung: 42 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

Beschluss-Nr.: 2019-VII-01-0011

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. König/Gremiendienst Stralsund, 05.07.2019